
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 

 

ПРИКАЗ 

с. Труновское 

21.02.2024 года                                        № 23 

Об утверждении графика и участии в проведении ВПР в 2024 году 

На основании  приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 №2160 « О проведении  

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа министерства 

образования Ставропольского края от 08.02.2024 №197-пр «О проведении 

ВПР в 2024 году», графика проведения Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году, приказа ОО АТМО №134 от 19.02.2024 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ ООШ №9 (приложение 1) 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР по МКОУ ООШ №9 

Савельеву О.В. – заместителя директора по УВР. 

3. Школьному координатору Савельевой О. В. обеспечить: 

- проведение ВПР в 2024 году согласно графику проведения Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году, Порядку организации и 

проведения ВПР в Труновском муниципальном округе в 2024 году. 

- организационно-методическое и технологическое сопровождение 

проведения ВПР в школе; 

- проведение разъяснительной работы с педагогическими работниками, 

обучающимися и их родителями (законными представителями); 

- объективность на всех этапах проведения ВПР; 

- своевременное проведение подготовительных мероприятий, получение 

инструктивных материалов; 

- внести необходимые изменения в расписании занятий МКОУ ООШ №9 в 

дни проведения ВПР; 

- исключение конфликта интересов при формировании списков специалистов 
и наблюдателей, участвующих в проведении оценочной процедуры и в 
проверке работ учащихся; 

- соблюдение конфиденциальности при получении, хранении, передаче материалов 

для проведения ВПР. 



- загрузить заполненную форму сбора результатов в ФИС ОКО согласно 

графика. 

4. Организовать проверку ВПР школьной комиссией, исключив возможность 

возникновения конфликта  интересов. Утвердить состав школьной комиссии по 

проверке ВПР (приложение 2). 

5. Назначить организаторами в аудиториях: Байрамукову А.С., Сугак А.А., 

Самохину Н.В., Пшеничных Е.В., Криволапову М.А., Черкашину О.В. 

6. На всех этапах проведения ВПР участникам и лицам, привлекаемым к 

проведению и проверке работ,  запрещается: 

- иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные 

материалы, письменные заметки и иные средства хранения информации; 

- передвигаться по аудитории без необходимости, переговариваться, 

совещаться; 

- пользоваться интернетом; 

- без необходимости покидать аудиторию во время проведения ВПР. 

7. Ознакомить под подпись всех участников образовательного процесса с 

графиком и порядком проведения Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2024 году.  

8. Направить сканы протоколов ознакомления на адрес электронной почты:  

logvinova_too@mail.ru. 

9. Исключить конфликт интересов при формировании списков специалистов 

и наблюдателей, участвующих в проведении оценочной процедуры и в 

проверке работ учащихся. 

10. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при получении, хранении, 
передаче материалов для проведения ВПР.  
11. Рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых 
контрольных работ согласно Положению о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся. 
12. Провести корректировку рабочих программ по учебным предметам на 
2024/25 учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся 
на основании полученных результатов ВПР, организовав дополнительное 
обучение по темам, по которым выявлен недостаточный уровень освоения. 
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы                                           И.Н. Ревина 

 

 

 

 

mailto:logvinova_too@mail.ru


С приказом № 23 от 21.03.2024 ознакомлены: 

 

№ п/п Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись 

1 Савельева О.В.   

2 Байрамукова А.С.   

3 Сугак А.А.   

4 Самохина Н.В.    

5 Пшеничных Е.В.   

6 Криволаповв М.А.   

7 Черкашина О.В.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Приказу № 23 от 21.02.2024 года 

Класс Предмет  Дата проведения 
Продолжительность, 

мин 

4 Русский язык  11,12/04.2024 45+45 

4 Математика  19.04.2024 45 

4 ОМ 26.04.2024 45 

5 Русский язык  17.04.2024 60 

5 История 09.04.2024 45 

5 Математика  23.04.2024 45 

5 Биология  12.04.2024 45 

6 Русский язык  23.04.2024 90   

6 Математика  19.04.2024 60   

6 Биология  02.04.2024 

(ВПР проводится по 2 

предметам) 

45   

6 География  45   

6 История 04.04.2024  

(ВПР проводится по 2 

предметам) 

45   

6 Обществознание 45   

7 Математика  09.04.2024 90 

7 Русский язык  12.04.2024 90 

7 История 
02.04.2024 (ВПР проводится 

по 2 предметам) 

45 

7 Обществознание 45 

7 Биология  
 04.04.2024  

(ВПР проводится по 2 

предметам) 

45 

7 География  45 

7 Физика  45 

8 Математика  05.04.2024 90 

8 Русский язык  09.04.2024 90 

8 Биология  

15.04.2024 (ВПР проводится 

по 2 предметам)  

45 

8 Физика  45 

8 География  45 

8 Химия  90 

8 Обществознание 08.04.2024 

(ВПР проводится по 2 

предметам) 

45 

8 История 45 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Приказу №23 от 21.03.2024 года 

Председатель комиссии на ВПР – Савельева О.В., на ВПР по истории и 

обществознанию – Ревина И.Н. 

Члены комиссии: предметники и руководители методических объединений. 

Список предметников 

Форма 

проведения 

Класс Учебный предмет ФИО педагога 

ВПР 4 Русский язык (часть 1) Самохина Наталья Васильевна 

Русский язык (часть 2) Самохина Наталья Васильевна 

Окружающий мир  Самохина Наталья Васильевна 

Математика Самохина Наталья Васильевна 

ВПР 5 Русский язык Мавради Мигьият Имиралиевна 

Математика Добрыднев Геннадий Николаевич 

История Савельева Ольга Васильевна 

Биология Белевцева Татьяна Серафимовна 

ВПР 6 Русский язык Мавради Мигьият Имиралиевна 

Математика Добрыднев Геннадий Николаевич 

История Савельева Ольга Васильевна 

Обществознание 

Биология Белевцева Татьяна Серафимовна 

География Шаталова Галина Николаевна 

ВПР 7 Русский язык Мавради Мигьият Имиралиевна 

Математика Добрыднев Геннадий Николаевич 

Обществознание Савельева Ольга Васильевн 

История 

География Шаталова Галина Николаевна 

Биология Белевцева Татьяна Серафимовна 

ВПР 8 Русский язык Мавради Мигьият Имиралиевна 

Математика Добрыднев Геннадий Николаевич 

История Савельева Ольга Васильевна 

Обществознание Савельева Ольга Васильевна 

Биология Белевцева Татьяна Серафимовна 

География Шаталова Галина Николаевна 

Физика Малюков Сергей Алексеевич 

Химия Белевцева Татьяна Серафимовна 

 

 


